
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 910 / 2021

Prot. corr.

OGGETTO: Riparazione urgente plotter HP Designjet T1100 in dotazione alla P.O. Pianificazione 
Territoriale e Porto Vecchio - Ditta Maroello Srl - Integrazione impegno di spesa CIG ZB9310C4D9.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determina n.  629/21 è stato  affidata  la  riparazione urgente del  plotter  HP 
Designjet T1100, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120 alla Ditta Maroello 
Srl di Udine – Via Marsala 2 – P.I. 01957980301;

preso  atto  che  l'intervento  tecnico  non  è  andato  a  buon  fine  in  quanto,  oltre  al  problema 
individuato e computato nel  preventivo approvato dalla  determina sopra richiamata,  il  plotter  ha la 
cinghia di trascinamento completamente disintegrata;

considerato che tale cinghia ha un costo di €     115+iva, il costo della manodopera necessaria per 
la sostituzione di tale parte di ricambio è pari a €     90+iva;

ritenuto pertanto di procedere all'integrazione dell'impegno 20210045591 per Euro 250,10;

richiamata  la  Deliberazione Consiliare  n.  8   dd.  31.03.2021  con  la  quale  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022;

 vista la Determinazione Dirigenziale n. 1370/2019 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla
Posizione Organizzativa denominata "Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio" al dott. Roberto 
Prodan;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti della spesa in argomento è il seguente:

anno 2021 euro 250,10;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  910 / 2021



Pag. 2 / 3

dato atto che la prestazione verrà svolta nei termini previsti dal contratto, con che l'obbligazione 
giuridicamente perfezionata con il presente provvedimento si sviluppa nell'esercizio 2021;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato
DETERMINA

di integrare, per le motivazioni riportate in premessa, l'impegno  20210045591 per Euro 250,10 
assunto con Det. Dir. n. 629/2021;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di gpareggio di bilancio h, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015   
(c.d. Legge di stabilità 2016);

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2021 per Euro 
250,10 

di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  seguente:  
anno 2021 – Euro 250,10;

     di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210045591 0 Riparazione urgente plotter HP 
Designjet T1100 Ditta Maroello 
Srl

00206235 250,10 +  

         
di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché conformi alle 
prestazioni ricevute.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dottor Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  910 / 2021



Pag. 3 / 3

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: RITA.GREGORETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  910 / 2021



 Atto n. 910 del 20/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 20/04/2021 15:04:29
IMPRONTA: 8CC0DD88F7674EE23ADD87C1CB66BE77091B9C19C3708EE94C1BA935798EF998
          091B9C19C3708EE94C1BA935798EF998BF13D47E5B52323985003C9F91754F56
          BF13D47E5B52323985003C9F91754F565A5EABDD9D306AD53D8B7F2754996D69
          5A5EABDD9D306AD53D8B7F2754996D6931DA59CCDD9384E71B411900D0AA171B


